
1 

 
Azienda di Servizi alla Persona 

ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 
E PIO ALBERGO TRIVULZIO 

Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

Milano, 04.04.2023 

Determinazione dell’Area Alberghiero-Economale e Provveditorato n. AEP/  22 /2023 

AREA PROPONENTE 
 

Area Alberghiero-Economale e 
Provveditorato 

 

Responsabile del procedimento 

    Il Dirigente Responsabile dell’Area 
Alberghiero-Economale e 

Provveditorato 
(dott. Ugo Ammannati)   

 
Firmato digitalmente 

Visto di regolarità contabile (art. 34, 
comma 2, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

Il Dirigente Responsabile dell’Area 
Economico-Finanziaria 

 (dott. Rossana Coladonato) 
Firmato digitalmente 

Prot. 

366/2002 

Oggetto: 

 

in merito all’affidamento diretto del Servizio di supporto operativo e 
gestionale ai Servizi Informativi dell’ASP IMMeS e PAT – 
CIG9286232910. Costituzione Budget 2023.  

 
Il Dirigente Responsabile dell’Area Alberghiero-Economale e Provveditorato, 
 
richiamato l’affidamento diretto (ai sensi dell’art. 36, comma 2 del D.Lgs. 50/2016) del servizio di 
supporto operativo e gestionale ai Servizi Informativi dell’ASP IMMeS e PAT (CIG9286232910) 
del 16.06.2022 alla società Strategic Management Partners Srl (con sede legale in Milano Piazza 
Duomo, 17 P.IVA 01203670334) sino al 31.12.2022; 
 
considerato che persisteva la necessità di assicurare il supporto delle attività dei Sistemi 
Informativi aziendali, tenuto conto delle criticità operative che insistevano sul funzionamento degli 
applicativi aziendali, nonché la necessità di garantire, senza soluzione di continuità, il regolare 
funzionamento dei sistemi informatici strumentali all’esercizio delle attività istituzionali ed alla 
corretta ed efficiente erogazione di prestazioni essenziali di natura socio-sanitaria; 
 
vista l’accettazione della proposta del 29.12.2022 per proseguire il servizio in oggetto al prezzo di 
€. 19.980,28 € al mese più IVA (con uno sconto rispetto all’affidamento del 16.06.2022 del 
11,1%), come in atti, nelle more di attivazione dell’Accordo Quadro Servizi di supporto in ambito 
Sanità Digitale – sistemi informativi sanitari e servizi al cittadino Lotto 5-SERVIZI DI 
SUPPORTO–NORD, RTI INTELLERA CONSULTING, Ordine Diretto d'Acquisto n. 7184899 
del 9.03.2023 – attivo sul portale degli acquisti della Pubblica Amministrazione realizzato dal 
Ministero dell’Economia e delle Finanze tramite Consip; 
 
vista la necessità di costituire il relativo budget 2023 sino al 30 aprile per un importo di €. 
97.503,77 (€. 79.921,12 + €. 17.582,65 per IVA 22%);     
 



2 

dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del 
presente provvedimento rientra tra le competenze dell’Area Alberghiero-Economale e 
Provveditorato;  
 
attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative, 
ai sensi dell’art. 34, comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità;  
 
acquisito il visto di regolarità contabile del Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria, ai 
sensi dell’art. 34, comma 2, lettera b) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 
 
evidenziato che la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata 
all’apposizione del visto di esecutività da parte del Direttore del Dipartimento Tecnico-
Amministrativo, ai sensi del disposto dell’art. 34, comma 2, lett. c) del Regolamento di 
Organizzazione e Contabilità; 
 
atteso che con Determinazione DG/81 del 4.11.2019 è stata formalizzata la nomina di Direttore del 
Dipartimento Tecnico-Amministrativo in capo alla Dott.ssa Rossana Coladonato, Dirigente 
Responsabile dell’Area Gestione Risorse Umane e Accreditamento; 
 
richiamata la Deliberazione Consiliare di indirizzo n. 9=10 del 27.12.2018 avente ad oggetto 
“Nomina del Direttore Generale dell’ASP Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo 
Trivulzio”, recante nomina del Dott. Giuseppe Calicchio a Direttore Generale di questa Azienda; 

 
DISPONE 

 

per le motivazioni tutte citate e circostanziate in premessa: 

1) di prendere atto della proroga del servizio di supporto operativo e gestionale ai Servizi 
Informativi dell’ASP IMMeS e PAT (CIG9286232910) del 16.06.2022 affidato alla società 
Strategic Management Partners Srl (con sede legale in Milano Piazza Duomo, 17 P.IVA 
01203670334) dal giorno 1.01.2023 al 30.04.2023, al prezzo di €. 19.980,28 € al mese più IVA 
(con uno sconto rispetto all’affidamento del 16.06.2022 del 11,1%), come in atti, nelle more di 
attivazione dell’Accordo Quadro Servizi di supporto in ambito Sanità Digitale – sistemi 
informativi sanitari e servizi al cittadino Lotto 5-SERVIZI DI SUPPORTO–NORD, RTI 
INTELLERA CONSULTING, Ordine Diretto d'Acquisto n. 7184899 del 9.03.2023 – attivo sul 
portale degli acquisti della Pubblica Amministrazione realizzato dal Ministero dell’Economia e 
delle Finanze tramite Consip; 

2) di costituire il budget 2023, sino al 30 aprile, per un importo complessivo aggiuntivo di €. 
97.503,77 (€. 79.921,12 + €. 17.582,65 per IVA 22%) finanziato nell’ambito della previsione 
del bilancio 2023, come da annotazione dell’Area Economico Finanziaria dell’ASP IMMeS e 
PAT (CIG 9286232910), Consulenze tecniche Co.Ge 518.011.00200 budget 281, Contratto 
Eusis CEMI 114/22. 

 
 

Il Dirigente Responsabile dell’Area  
Alberghiero-Economale e Provveditorato 

(Dott. Ugo Ammannati)  
 
 
 
 
Visto di esecutività del Direttore  
del Dipartimento Tecnico-Amministrativo, 
ai sensi dell’art. 34, comma 2, lett. c) Reg. Org. e Cont. 
(dott.ssa Rossana Coladonato) 
 



3 

 
 
Atto firmato digitalmente, 
ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, 
del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate. 


